
\\\	 NOWY PRAŻMÓW 

W ubiegłym tygodniu onet.
pl ujawnił, że w Nowym 
Prażmowie w jednym  
z wynajmowanych 
magazynów składowane są 
bardzo niebezpieczne odpady.  
Sprawa nie jest nowa.  
Przegląd Piaseczyński 
kilkakrotnie alarmował  
o chemicznych substancjach 
przechowywanych na terenie 
gminy Prażmów. 

Ł atwopalne odpady zostały spro-
wadzone do Nowego Prażmowa 

już 3 lata temu. Halę, gdzie przecho-
wywane są zbiorniki z chemikaliami, 

wynajął cudzoziemiec, po którym słuch 
zaginął bardzo szybko. Od tamtej pory 
beczki zalegają w magazynie, ale tak-
że przed budynkiem. Pojemniki nie są  

w żaden sposób zabezpieczone. We-
dług ekspertów do ich rozszczelnienia 
może dojść w każdej chwili. 
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Huk, kurz i gaz, 
który było  
czuć na kilometr

Rozszczelnienie rury przesyłowej gazu spowodowało wybicie w powietrze dużej 
ilości pyłu, piasku i kurzu, które zaalarmowały okolicznych mieszkańców
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Bomba tyka od 3 lat

Niebezpieczne odpady składowane są w tej hali od 3 lat

\\\	 PIASECZNO 

Ogromny sukces zawodniczki 
Stowarzyszenia Kondycja 
Piaseczno! Gratulujemy 
i życzymy kolejnych 
wspaniałych osiągnięć. 

A leksandra Płocińska przyzwycza-
iła nas już do świetnych wyników, 

które osiąga. Reprezentantka Stowa-
rzyszenia Kondycja Piaseczno regular-
nie występuje na dużych imprezach 
lekkoatletycznych i pokazuje, że jest 
w znakomitej formie. W lipcu wzięła 
udział w zawodach z serii World Athle-
tics Continental Tour Gold w Budapesz-
cie, gdzie udało jej się po raz kolejny 

poprawić swój rekord życiowy na 1500 
metrów oraz uzyskać najwyższą klasę 

sportową. Niedługo później dołożyła 
następny sukces.

Złoto mistrzostw Polski!

Kolejny wielki sukces Aleksandry Płocińskiej, która szykuje się na mistrzostwa 
świata
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dokończenie na str. 3

dokończenie 
na str. 6

dokończenie na str. 2

\\\	 LESZNOWOLA/ŁAZY
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Przede wszystkim przy wysokich tem-
peraturach. Onet.pl informuje, że część 
z tych zbiorników pochodzi od naj-
większego producenta trotylu w NATO, 
zakładów NITRO-CHEM. Chemikalia 
są tak toksyczne, że zniszczyły nawet 
asfalt na drodze. 

\\\   Składowisko ujawniono  
już 3 lata temu

Mieszkańcy od lat alarmują, że che-
miczny smród czuć na kilkaset metrów.  
Jak pisaliśmy w Przeglądzie Piaseczyń-
skim dwa lata temu, nielegalne składo-
wisko zostało zlokalizowane w maju 
2020 roku. Funkcjonariusze z Wydziału 
do Walki z Przestępczością Gospodar-
czą i Korupcją weszli wtedy do wska-
zanych hal magazynowych. Zgodnie z 
ustaleniami między ich właścicielką i 
najemcą, miały być tu składowane czę-
ści samochodowe. Nic nie wskazywało, 
że dochodzi tutaj do działań przestęp-
czych. Sprawa wyszła na jaw dopiero 
po tym, jak w pomieszczeniu doszło do 
wycieku. Na miejscu policjanci znaleźli 
dwa tysiące 1000-litrowych beczek z 
nieznanymi substancjami. Późniejsze 
analizy potwierdziły, że chemikalia 
mogą być niebezpieczne dla ludzi i śro-
dowiska, i muszą być jak najszybciej 
sprzątnięte i zutylizowane. 

Jak widać do dzisiaj, nic w tej spra-
wie się nie zmieniło. Kto powinien za-
jąć się uprzątnięciem niebezpiecznych 
substancji? 

Przepisy prawa jednoznacznie 
wskazują, że odpowiedzialność spo-
czywa na właścicielu nieruchomości. I 
tutaj wchodzą w grę ogromne pienią-
dze. Utylizacja niebezpiecznych odpa-
dów z Nowego Prażmowa może kosz-
tować nawet 8 milionów złotych, na 
co właścicielki hali nie stać. Są na taki 
cel dotacje, które przyznaje Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska. Jednak 
o taką dopłatę, nie może ubiegać się 
osoba prywatna. Taką możliwość ma 
samorząd, który według właścicielki 
nic w tym kierunku nie zrobił.

Przedstawiciele gminy Prażmów 
już dwa lata temu zapewniali, że mo-
nitorują sytuację i konsultowali się z 
NFOŚ w sprawie dopłaty. Okazało się 
jednak, że fundusz może dofinansować 
usunięcie odpadów w wysokości od 
10 do 80 procent kosztów kwalifiko-
wanych. Czyli nie zrefundują pełnych 

kosztów, a na pokrycie reszty gminy 
nie stać.

\\\   Oświadczenie wójta
Minęły trzy lata. Sprawa znów wy-

płynęła jak substancje chemiczne ze 
zbiorników w Nowym Prażmowie.

Wójt gminy Prażmów Adam Dąbek 
w swoim najnowszym oświadczeniu w 
sprawie odpadów składowanych w No-
wym Prażmowie powtarza, że sprawa 
jest na bieżąco monitorowana. 

– Jak wiadomo nielegalne odpa-
dy, znalazły się na terenie naszej gmi-
ny poprzez działania przestępcze. W 
tym miejscu pragnę wyjaśnić, że nikt 
wcześniej nie wydał żadnego pozwo-
lenia na składowanie tych odpadów 
na terenie gminy Prażmów. Bezpie-
czeństwo naszych mieszkańców jest 
najważniejsze i o nie dbamy. Kwestia 
zutylizowania odpadów jest sprawą 
trudną i skomplikowaną. Koszt utyliza-
cji, wg. różnych szacunków, wynosi od 
8 do 18 mln złotych. Naszej gminy nie 
stać na pokrycie tak wysokich kosztów  
utylizacji. 

Przy pierwszej prowadzonej pro-
cedurze analizowaliśmy utylizację tych 
odpadów na koszt gminy, rozpoznawa-
na była procedura pozyskania dotacji z 
NFOŚ. Dowiedzieliśmy się, że w najlep-
szym przypadku możemy, teoretycznie, 
uzyskać 80% dotacji, ale jest to mało 
prawdopodobne. Większym prawdo-
podobieństwem było uzyskanie 50% 
dotacji lub mniej, a nawet wcale. Po 
konsultacji z radą gminy i mieszkań-
cami okazało się, że zdecydowana 
większość uznała, że jest przeciwna, 
aby za działania przestępcze płacili na-
si mieszkańcy tak ogromne pieniądze. 
Zatem jako Wójt zostałem zobowią-
zany do szukania innych możliwości 
pozbycia się odpadów z terenu naszej 
gminy. Po uzyskaniu od prokuratury 
dodatkowej opinii, że są to odpady nie-
bezpieczne, znając już skład i stan od-
padów oraz na podstawie ekspertyzy 
biegłych okazało się, że w tym konkret-
nym przypadku utylizację powinien 
przeprowadzić RDOŚ. Skierowaliśmy 
wniosek w tej sprawie do RDOŚ, nieste-
ty odmówił nam pomocy. Rozpoczął się 
spór kompetencyjny, obecnie sprawa 
toczy się w SKO po odwołaniu się RDOŚ 
i właścicielki nieruchomości – czytamy 
w oświadczeniu.

Wójt Prażmowa w swoim oświad-
czeniu wskazuje, że odpowiedzialność 
w tej sprawie spoczywa na władzy cen-
tralnej, która ma wszelkie narzędzia 
zarówno finansowe, jak i prawne. 

– Przestępcy powinni być surowo 
ukarani i pociągnięci do odpowiedzial-
ności karnej i finansowej, nie może 
tak być, że przestępcy chodzą sobie na 
wolności, a mieszkańcy gmin niczemu 
niewinni ponoszą za nich koszty. Jesz-
cze raz chcę zapewnić, że zależy mi na 
Państwa bezpieczeństwie, a jednocześ-
nie jako wójt muszę zapewnić rozwój 
naszej gminy. W przypadku, gdy koszt 
utylizacji odpadów poniesie gmina, to 
jednocześnie spowoduje zablokowa-
nie inwestycji na kilka lat. Będę chciał 
poznać również Państwa zdanie na ten 
temat. W najbliższym czasie przepro-
wadzimy ankietę z pytaniem, czy pań-
stwo jako mieszkańcy wyrażają zgodę 
na przeznaczenie podatkowych pienię-
dzy na pokrycie kosztów związanych z 
utylizacją odpadów – czytamy.

\\\   Komentarz starosty
Ksawery Gut starosta piaseczyński 

już w piątek poinformował, że reakcja 
na artykuł onet.pl była ogromna i od 
rana odbierał telefony w tej sprawie.

– Od rana telefony i wiadomości 
na temat nielegalnego składowiska od-
padów w Nowym Prażmowie, o któ-
rym wiemy od kilku lat. Jako Starosta  
Piaseczyński nie wydawałem zezwo-
leń na gospodarowanie odpadami w 
Nowym Prażmowie. Zatem odpady 
są składowane lub magazynowane  
w miejscu nieprzeznaczonym na ten 
cel. Wówczas zastosowanie ma art. 
26,26 a ustawy o odpadach (w części 
dot. składowania, magazynowania bez 
zezwolenia). Zatem zresztą jak wynika 
z treści artykułu organem właściwym 
do podjęcia działań, jest Wójt Gminy 
Prażmów. Jak czytamy w tekście, wójt 
zwala winę na papierologię, a sam 
skutecznie od trzech lat ją uprawia 
kosztem bezpieczeństwa mieszkań-
ców swojej gminy – pisze Ksawery 
Gut na jednym z portali społecznościo- 
wych.

\\\  „Cała Polska siedzi  
na bombie... ekologicznej”

Całą sprawę komentuje także Piotr 
Kandyba radny sejmiku województwa 

mazowieckiego, który wzywa premiera 
Mateusza Morawieckiego do natych-
miastowych działań.

– Panie premierze Morawiecki cała 
Polska siedzi na bombie... ekologicznej. 
Zmiana prawa i pieniądze z budżetu 
na cito są potrzebne! W sprawie od-
padów niebezpiecznych winne jest 
nasze państwo z ułomnym prawem, 
które pozwala nieuczciwym ludziom 
zakładać firmy krzaki, z małym kapita-
łem zakładowym, z prezesami słupami, 
które zbierają odpady niebezpieczne i 
je składają w poukrywanych miejscach. 
O wielu z tych miejsc nie wiemy!  Zle-
ceniodawcy kasują pieniądze i mają 
wszystko w 4 literach! 

Samorządy są bezradne, a instytu-
cje państwowe i Ministerstwo Środo-
wiska nic nie robią oprócz przesyłania 
dokumentów i opinii!!!

Należy to prawo zmienić natych-
miast! Panie premierze nic nas nie 
obchodzi zrzucanie winy na gminy, 
powiaty i województwa!!!

Pana służby powinny już dawno 
działać, przecież, od kilku lat siedzimy 
na ekologicznych bombach!!! 

Poza tym w trybie pilnym rząd z 
budżetu ma znaleźć pieniądze z fundu-
szu kryzysowego i najpierw zabezpie-
czyć odpady niebezpieczne, a następnie 
je zutylizować. To niestety potrwa pa-
rę lat, bo jest tego tak dużo!!! – napisał 
Piotr Kandyba w mediach społecznoś-
ciowych.

\\\   Konieczne są  
natychmiastowe działania

W październiku wybory parlamen-
tarne. Zapowiada się ostra kampania, 
która właśnie nabiera tempa. Przerzu-

canie odpowiedzialności w sprawie 
niebezpiecznych odpadów w Nowym 
Prażmowie nie zmieni szybko sytuacji 
mieszkańców, którzy żyją na tykającej 
bombie. A tutaj potrzebne są natych-
miastowe działania. 

Może samorządowcy powinni 
pójść za przykładem burmistrz Woło-
mina Elżbiety Radwan i zacząć działać 
nie tylko za pośrednictwem tak zwanej 
papierologii, ale zwracać się bezpo-
średnio do polskich polityków.

Na terenie gminy Wołomin ma 
miejsce bardzo podobna sytuacja. Na 
jednej z posesji składowane są nie-
bezpieczne odpady. W związku z za-
grożeniem dla środowiska, zdrowia i 
życia mieszkańców burmistrz spotkała 
się z przedstawicielami Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska i przedstawiła 
apel przygotowany wraz z ekspertami 
o podjęcie konkretnych działań mię-
dzy innymi o wyznaczenie strategicz-
nego podmiotu odpowiedzialnego za 
wszystkie działania niezbędne do sku-
tecznego doprowadzenia do usunięcia 
nielegalnie zdeponowanych odpadów 
niebezpiecznych w przypadku braku 
możliwości wyegzekwowania tego 
obowiązku od posiadacza odpadów. 
Czy jej działania przyniosą oczekiwany 
efekt? Zobaczymy. 

Która metoda będzie bardziej sku-
teczna ma małe znaczenie dla miesz-
kańców terenów, gdzie takie nielegal-
ne, a przede wszystkim niebezpieczne 
składowiska się znajdują. Najważniej-
sze jest bezpieczeństwo i zdrowie oraz 
kiedy zostanie usunięta „tykająca bom-
ba”, na której już nie chcą siedzieć. 

Katarzyna Kowalska

Bomba tyka od 3 lat

    INFORMACJA
Wójt Gminy Lesznowola działając na podstawie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

– o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344, ze zm.) informuje, że został wywieszony 
w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola oraz na stronie internetowej  
www.lesznowola.pl w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty” wykaz części nieruchomości, położonej 
w obrębie KPGO Mysiadło, przeznaczonej do oddania w najem na okres od 01 września 2023 r.  
do 31 sierpnia 2024 r. na rzecz dotychczasowych najemców.

Chemikalia są tak toksyczne, że zniszczyły asfalt na drodze
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W zeszłym tygodniu miało 
miejsce niebezpieczne 
zdarzenie w Łazach w gminie 
Lesznowola. Doszło  
do rozszczelnienia rury 
gazowej o średnicy  
300 mm na placu budowy  
przy ulicy Przyszłości.  
Z ustaleń straży pożarnej 
wynika, że uszkodzenie 
spowodował operator jednej  
z maszyn budowlanych. 

Straż Pożarna w Piasecznie otrzy-
mała zgłoszenie o wybuchu w 

miejscowości Łazy po godzinie 10. Nad 
terenem unosił się siwy kurz, a zapach 
gazu można było wyczuć na kilometr.

\\\   Silny zapach gazu
– Na początku był straszny huk. 

Potężny naprawdę. Miałam wrażenie, 
że poczułam wstrząs, ale może to już 
wyobraźnia działała. Chwilę później 
poczułam silny zapach gazu. A już jak 
usłyszałam syreny, wiedziałam, że sta-
ło się coś poważnego. Na szczęście nic 
nikomu się nie stało, bo wrażenie było 
mocne – relacjonowała nasza czytel-
niczka.

Po przybyciu straży pożarnej na 
miejsce okazało się, że doszło do roz-
szczelnienia magistrali gazowej, przez 
operatora koparki.

– Rozszczelnienie spowodowało 
wybicie w powietrze dużej ilości py-
łu, piasku i kurzu, które zaalarmowały 
okolicznych mieszkańców i oni zgłasza-

li nam możliwość wybuchu. Potwier-
dzamy także, że do zapalenia się tego 
gazu nie doszło – mówił oficer prasowy 
Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Piasecznie, mł. 
bryg. Łukasz Darmofalski.

\\\   Na szczęście nikomu  
nic się nie stało

Na miejsce zdarzenia skierowano 
8 jednostek straży pożarnej. Zabezpie-
czono teren, a działania strażaków sku-
piały się na monitorowaniu atmosfery 
wokół zdarzenia. Pogotowie gazowe 
zakręciło dopływ gazu.

– Operator maszyny, która uszko-
dziła rurę przesyłową do gazu, ewaku-
ował się, wraz z 27 innymi pracownika-
mi budowy. Nikomu nic się nie stało, nie 
ma zagrożenia dla okolicznych miesz-
kańców – dodał Łukasz Darmofalski z 
piaseczyńskiej straży pożarnej.

Do rozszczelnienia magistrali gazo-
wej doszło między halą a lasem z dala 
od budynków mieszkalnych, dlatego 
nie było potrzeby ewakuacji mieszkań-
ców.

Katarzyna Kowalska

Huk, kurz i gaz, 
który było  
czuć na kilometr

„Na początku był  
straszny huk.  

Potężny naprawdę. 
Miałam wrażenie,  

że poczułam wstrząs,  
ale może to już 

wyobraźnia działała”

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Jeszcze w tym roku  
powstanie sygnalizacja 
świetlna na skrzyżowaniu 
Wilanowskiej z ul. Mickiewicza  
w Konstancinie-Jeziornie. 
MZDW w Warszawie wyłonił 
wykonawcę budowy.

J ak czytamy w komunikacie Urzędu 
Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna 

najkorzystniejszą ofertę przedstawiła 
firma Spie Stangl Technik ze Świdnicy, 
i to właśnie ona wybuduje sygnalizację 
świetlną na niebezpiecznym skrzyżo-
waniu ul. Wilanowskiej z ul. Mickiewi-
cza w Konstancinie-Jeziornie.

Umowa została podpisana 26 lip-
ca i wykonawca ma cztery miesiące na 
realizację zlecenia. Inwestycja, która 
będzie kosztować 380 tysięcy złotych, 
dotyczy budowy kanalizacji kablowej, 
montażu masztów, słupów oraz apara-
tury sterowniczej. O budowę sygnaliza-
cji w tym miejscu mieszkańcy walczyli 
od dawna. Niektórzy nawet twierdzą, 
że tutaj najczęściej kierowcy hamują 
z piskiem opon, co jest bardzo niebez-
pieczne dla pieszych. 

– Kierowcy jak już miną centrum 
Konstancina i przejadą wszystkie ron-
da, to już chcą się rozpędzić. A to nadal 
miasto i spory ruch pieszych. Sama tu-
taj rozglądam się kilka razy, bo strach 
wejść na pasy. Bardzo dobrze, że będzie 
tutaj sygnalizacja, tym bardziej jeszcze 
przed zimą – mówi mieszkanka Kon-
stancina-Jeziorny. 

O inwestycję aktywnie zabiegała 
Anna Borowska radna miejska i prze-
wodnicząca osiedla Grapa, a także 
konstanciński samorząd. Kazimierz 
Jańczuk, burmistrz gminy, wielokrot-
nie prowadził w tej sprawie rozmowy 

z zastępcą dyrektora Mazowieckiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w War-
szawie. Efektem tych działań było 
między innymi przeprowadzenie wizji 
lokalnej z udziałem zainteresowanych 
stron – czytamy w komunikacie na stro-
nie UMiG Konstancin-Jeziorna. 

Gmina jeszcze w zeszłym roku na 
swój koszt opracowała dokumentację 
projektowo-budowlaną i przekazała 
samorządowi województwa mazowie-
ckiego. Warto było czekać. Światła będą 
już w listopadzie i z całą pewnością bę-
dzie bezpieczniej. 

Katarzyna Kowalska

Będą światła, będzie  
bezpieczniej

Będzie sygnalizacja świetlna na niebezpiecznym skrzyżowaniu  
ul. Wilanowskiej z ul. Mickiewicza
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162), zawiadamiam, że  
w dniu 17 lipca 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej:
inwestor:       Wójt Gminy Prażmów, ul. Piotra Czołchańskiego 1, 05-505 Prażmów,                      
inwestycja:   �Budowa drogi gminnej 1KDD w Prażmowie, gm. Prażmów 
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w liniach rozgraniczających projektowanych dróg – wchodzące w projektowany pas 
drogowy, drukiem wytłuszczonym - nieruchomości lub ich części planowane do przejęcia na rzecz 
właściwej jednostki samorządu terytorialnego (w nawiasie podano numery działek po podziale, numer 
po przecinku – działka pozostająca przy obecnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości 
numerami:
• �jedn. ew. 141805_2 ; Prażmów– obszar miejski: obręb 0021 Prażmów;

dz. ew. nr: 48/9 (48/19, 48/18), 48/8 (48/21, 48/20), 48/13 (48/16, 48/17);
Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 

05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od poniedziałku do piątku w godzinach 
8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.29.2023.GM     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 2.08.2023 r.

     
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 162), czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 23 maja 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem wniosku z dnia  
23 maja 2023 r.
inwestor:       Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno                      
inwestycja:   �rozbudowa drogi powiatowej nr 2843W na odcinku od skrzyżowania ul. Krasickiego  

z ul. Szkolną do skrzyżowania ul. Krasickiego z ul. Postępu 
Działki inwestycyjne:
• �w projektowanym pasie drogowym, numery działek wytłuszczone przechodzą pod inwestycję 

(numery działek zamieszczone w nawiasie to numery po podziale; działki zapisane po przecinku 
pozostają przy dotychczasowym właścicielu) obręb 0022 Nowa Wola, jedn. ew. Lesznowola: 
300/10, 334/3, 334/5, 345/1, 345/2 (345/3, 345/4), 347(347/4, 347/5), 348(348/4, 348/5), 349(349/4, 
349/5), 351/1(351/3, 351/4, 351/5, 351/6), 351/2(351/7, 351/8), 363(363/4, 363/5), 364/1(364/9, 
364/10), 365/1(365/7, 365/8), 366/1(366/7, 366/8), 713(713/1, 713/2), 625/7(625/10, 625/11), 
370/1(370/7, 370/8), 371/1(371/3, 371/4), 373(373/7, 373/8), 300/11, 240/2

• �poza projektowanym pasem drogowym (pod wykonanie budowy lub przebudowy sieci 
uzbrojenia terenu, zjazdów bądź dróg publicznych, budowy lub przebudowy urządzeń wodnych 
lub urządzeń melioracji wodnych szczegółowych; numery działek zamieszczone w nawiasie to 
numery ew. działek przed podziałem),  obręb 0022 Nowa Wola, w jedn. ew. 141803_2 Lesznowola: 
334/6, 351/6(351/1),  351/8(351/2), 364/10(364/1), 365/8(365/1), 366/8(366/1), 713/2(713), 
625/11(625/7), 370/8(370/1), 374/2, 375/1,

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.25.2023.MgD     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 2.08.2023 r.

    INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 344 ze zm. ) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot. ponownego oddania w dzierżawę na rzecz 
dotychczasowego Dzierżawcy części nieruchomości położonej w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 
14,  oznaczonej jako działka ewid. nr. 6 z obrębu 27 m. Piaseczno stanowiącej własność Powiatu 
Piaseczyńskiego. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni  od dnia 31.07.2023 r.     

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego
Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis

Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec

\\\	 KAWĘCZYN 

Mieszkańcy Kawęczyna  
od lat czekali na tę inwestycję. 
We wsi powstanie dom 
sołecki. 

D om sołecki powstanie na działce 
gminnej nr 77. Inwestycję reali-

zuje wyłonione w przetargu Przed-
siębiorstwo Budowlane ASPO Piotr 
Pomorski z Góry Kalwarii, które jako 
jedyne złożyło ofertę w postępowaniu. 

Zgodnie z projektem budynek bę-
dzie murowany metodą tradycyjną – 
z pustaków ceramicznych, ocieplony 
wełną mineralną i zwieńczony dachem 
dwuspadowym krytym blachą. 

Dom sołecki w Kawęczynie będzie 
służył wszystkim mieszkańcom wsi, ale 
także sąsiadom z pobliskich Turowic.

– My czekaliśmy na ten dom 20 lat. 
Nie mieliśmy swojego miejsca, które 
byłoby przeznaczone dla mieszkańców. 
Teraz to się zmieni. To nie tak, że tutaj 

będą odbywać się tylko zebrania sołe-
ckie. Dom sołecki to przede wszystkim 
miejsce spotkań na przykład dla senio-
rów, jak również dla dzieci i młodzieży. 
Mamy już pomysł na przyszłe wakacje. 
Półkolonie, które zorganizujemy właś-
nie tutaj. Naszym celem jest wyciągnąć 
dzieci sprzed komputerów – mówi Iwo-
na Obarzanek, sołtys Kawęczyna. 

W nowym domu sołeckim będzie 
sala świetlicowa, aneks kuchenny oraz 

toalety. Budynek będzie dostosowany 
do potrzeb osób z niepełnosprawnoś-
ciami. Teren wokół domu ludowego 
będzie zagospodarowany, a od frontu 
znajdzie się miejsce na mały parking. 

Inwestycja będzie kosztowała pra-
wie pół miliona złotych. 

Drzwi do domu sołeckiego w Ka-
węczynie zostaną oficjalnie otwarte już 
w przyszłym roku.

Katarzyna Kowalska

Ruszyła budowa domu 
sołeckiego

Dom sołecki w Kawęczynie będzie służył wszystkim mieszkańcom wsi,  
ale także sąsiadom z pobliskich Turowic
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\\\	 PRAŻMÓW 

Wójt gminy Prażmów Jan 
Dąbek podpisał akt notarialny 
na działkę pod budowę  
Domu Kultury Jeziórko.  
Na tym samym terenie 
powstanie nowa siedziba 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Informację o nowej inwestycji 
Urząd Gminy w Prażmowie 
podał na swoim profilu  
na jednym z portali 
społecznościowych. 

Nowy dom kultury będzie służył 
mieszkańcom Ustanowa, Krupiej 

Wólki, Kędzierówki i Jeziórka. Gmina 
Prażmów posiada już przygotowaną 
koncepcję nowego budynku. W budże-
cie na 2024 rok zostaną zabezpieczone 
środki na wykonanie dokumentacji i 
uzyskanie pozwolenia na budowę. W 
kolejnym roku gmina planuje zabez-
pieczyć środki na budowę obiektu i 
pozyskać dofinansowania z budżetu 
państwa lub innych środków zewnętrz-
nych.

– Mamy nadzieję, że w końcu i w 
naszej gminie przyjdzie czas na spot-
kania kulturalne, warsztaty dla osób w 
różnym wieku, spektakle, wernisaże i 
wystawy – mówi wójt gminy Prażmów 
Jan Dąbek.

\\\   Przestrzeń dla młodych
Młodzi mieszkańcy mają nadzieję, 

że nowy dom kultury będzie miejscem, 
gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. 

– Fajnie, że będzie. My stąd mamy 
daleko do innych ośrodków, a też chcie-
libyśmy uczestniczyć w koncertach, 
warsztatach. Mnie na przykład marzą 
się takie zajęcia z fotografii i grafiki. Na-
prawdę fajnie i mam nadzieję, że będą 
zajęcia dla wszystkich niezależnie od 
wieku. 

\\\   To nie ostatnia  
tego typu inwestycja

Wójt Jan Adam Dąbek podkreśla, 
że w przyszłości gmina będzie chciała 

stworzyć taki teren, wspólny dla lokal-
nej społeczności w każdej miejscowo-
ści. 

– Bardzo się z tego cieszę i dziękuję 
byłym właścicielom działki w Jeziórku 
za prospołeczne podejście. Jest to już 
nasz kolejny zakup gruntu na cele spo-
łeczne. Czynimy starania, aby w każdej 
miejscowości było takie miejsce. W 
najbliższym czasie 26 sierpnia zosta-
nie otwarty plac zabaw w Wągrodnie  
– dodaje wójt Prażmowa.

Projekt Domu Kultury Jeziórko  
jest obecnie konsultowany z mieszkań-
cami.

Katarzyna Kowalska

W Jeziórku powstanie 
dom kultury

Nowy dom kultury będzie służył mieszkańcom Ustanowa, Krupiej Wólki,  
Kędzierówki i Jeziórka
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Górze Kalwarii został 
zaalarmowany przez 
mieszkańców o podejrzanym 
mężczyźnie, który podaje się 
za pracownika socjalnego. 
Urzędnicy ostrzegają, że nie 
jest to osoba zatrudniona  
w opiece społecznej. 

G mina Góra Kalwaria opublikowała 
komunikat o niepokojącym syg-

nale od mieszkańców, który otrzymali 

pracownicy OPS-u. W poniedziałek 
późnym popołudniem podejrzany 
mężczyzna prosił o wpuszczenie do co 

najmniej dwóch mieszkań, twierdząc, 
że pracuje dla opieki społecznej.

Dyrekcja Ośrodka Pomocy Społecz-
nej poinformowała, że ich pracownicy 
nie odwiedzają mieszkańców po go-
dzinie 16., ale przede wszystkim mają 
przy sobie legitymacje służbowe. Osób, 
które odmawiają okazania takiego do-
kumentu, kategorycznie nie wolno 
wpuszczać do swoich domów. 

Najczęściej ofiarami padają osoby 
starsze, samotne lub chore. Złodzieje 
wykorzystują każdą sposobność, aby 
oszukać, podając się za kogoś, kto 
oferuje na przykład usługi finanso-

we, pomoc rzeczową lub zjawiają się 
z wizytą kontrolną jako pracownicy  
socjalni. 

Należy pamiętać, osobę, która 
przychodzi sprawdzić sytuację, na-
leży poprosić o okazanie legitymacji 
służbowej, na której widnieje zdjęcie 
pracownika oraz pieczątka instytucji. 
W przypadku wizyty wzbudzającej 
wątpliwości można także zadzwonić 
do OPS-u: tel. 22 756 73 22. 

Wszelkie próby oszustwa należy 
niezwłocznie zgłaszać pod numer 112. 

Bądźcie czujni!
Katarzyna Kowalska

Uwaga! Oszust podający się 
za pracownika OPS-u

Osób, które odmawiają okazania legitymacji służbowej, kategorycznie  
nie wolno wpuszczać do swoich domów
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

Mieszkańcy, a przede 
wszystkim dzieci czekały  
na ten dzień z niecierpliwością. 
W szkole będzie nowa sala 
gimnastyczna.

S zkoła Podstawowa imienia Kazi-
mierza Górskiego w Czaplinku zo-

stanie przebudowana. To co jednak naj-

ważniejsze placówka wreszcie będzie 
mieć nowoczesną salę gimnastyczną, 
której nie mogą doczekać się uczniowie 
szkoły. 

W zeszłym tygodniu burmistrz 
Góry Kalwarii Arkadiusz Strzyżewski 
podpisał umowę z wykonawcą inwe-
stycji, Korporacją Budowlaną DARCO 
z Radomia.

– To historyczna chwila dla miesz-
kańców Czaplinka i okolic, dla całej spo-
łeczności szkolnej. Uczniowie nareszcie 
będą ćwiczyć w należytych warunkach, 
w przyjaznym, nowoczesnym, a przede 
wszystkim przestronnym obiekcie. Do-
datkowo gruntownie zmodernizujemy 
obecny budynek – mówi burmistrz Ar-
kadiusz Strzyżewski. 

Dodatkowo w modernizowanym 
budynku powstanie zaplecze sani-

tarno-dydaktyczne nowej sali gimna-
stycznej. Koszt inwestycji to ponad 10 
milionów złotych.

– W tym roku rozpoczynamy już 
drugą oświatową inwestycję o war-
tości ponad 10 mln zł, podczas gdy w 
poprzednich latach gmina wydawała 
rokrocznie na wszystkie zadania in-
westycyjne kilkanaście milionów. To 
możliwe dzięki pozyskaniu przez nas 
na oba szkolne przedsięwzięcia, w 

Czaplinku i Kątach, środków zewnętrz-
nych, łącznie przeszło 9 mln zł – dodaje 
burmistrz Góry Kalwarii. 

Budowa rusza już 1 sierpnia. Ko-
niec inwestycji nastąpi na początku 
2025 roku.

Katarzyna Kowalska

Szkoła w Czaplinku 
zostanie  
rozbudowana

Burmistrz Góry Kalwarii Arkadiusz Strzyżewski podpisał umowę z wykonawcą 
inwestycji

Placówka wreszcie będzie mieć nowoczesną salę gimnastyczną, której nie  
mogą doczekać się uczniowie szkoły
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„To historyczna chwila 
dla mieszkańców 

Czaplinka i okolic, dla całej 
społeczności szkolnej. 
Uczniowie nareszcie  

będą ćwiczyć w należytych 
warunkach”

Dyrekcja Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

poinformowała,  
że ich pracownicy nie 

odwiedzają mieszkańców 
po godzinie 16.00
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W dniach 27-29 lipca na stadionie 
w Gorzowie Wielkopolskim odbyły się 
99. PZLA Mistrzostwa Polski w Lek-
kiej Atletyce. Lekkoatletka z Piasecz-
na uczestniczyła w biegu na dystansie 
1500 metrów. Ola okazała się najszyb-
szą zawodniczką, docierając na metę 
jako pierwsza z czasem 4:17.98. Tuż 
za nią uplasowały się Weronika Liza-
kowska z KUKS Remus Kościerzyna 
(4:18.21) i Eliza Megger biegnąca w 
barwach LKS Pszczyna (4:18.25). Zaraz 
za podium znalazła się Sofia Ennaoui z 
AZS UMCS Lublin.

– W mistrzostwach Polski biorą 
udział najlepsze zawodniczki w kra-

ju. To były eliminacje do mistrzostw 
świata, które w tym roku odbywają się 
w Budapeszcie. Zgodnie z regulaminem 

Polskiego Związku Lekkiej Atletyki pra-
wo startu w nich mają trzy pierwsze 
zawodniczki – mówi nam Wiesław Pa-
radowski, trener Kondycji Piaseczno. 
– Olę prowadzimy od młodzika. Zdo-

bywała różne medale – brązy, srebra, w 
ubiegłym roku na mistrzostwach Polski 
seniorów była trzecia. To jest TOP. W 
tym momencie Ola ma 20. wynik w 
Europie, 50. na świecie.

Jakie wyzwania czekają na Olę Pło-
cińską w najbliższym czasie?

– 4 sierpnia Ola startuje w elimi-
nacjach Akademickich Mistrzostwach 
Świata w Chinach. Mam nadzieję, że 
przejdzie eliminacje i 8 sierpnia zo-
baczymy ją w finale tych mistrzostw. 
Później od razu wraca do Polski, 9 dni 
i lecimy na mistrzostwa świata do Bu-
dapesztu – dodaje jej trener. 

Rafał Lipski

Złoto mistrzostw Polski!

\\\	 PIASECZNO 

Mateusz Michalski spędził  
w Piasecznie parę dobrych lat. 
Obecnie można go oglądać  
w akcji na zapleczu PKO Bank 
Polski Ekstraklasy, gdzie 
pokazuje duże umiejętności.

S woje pierwsze piłkarskie kroki 
stawiał w barwach KS Piaseczno, 

którego jest wychowankiem i w któ-
rym spędził lata 2003-2010. To właśnie 
tutaj Mateusz Michalski po raz pierw-
szy poznał smak seniorskiej piłki, wy-
stępując u boku między innymi Macieja 
Jankowskiego i Samuelsona Odunki w 
rozgrywkach III ligi. Jego talent został 
szybko dostrzeżony i młodym piłka-
rzem zainteresowały się kluby z czo-
łówki Polski.

Mierzący 176 centymetrów wzro-
stu pomocnik postawił na występującą 
wówczas w Ekstraklasie Polonię War-
szawa. Trafił do zespołu Młodej Ekstra-
klasy, gdzie spotkał się z późniejszymi 
reprezentantami Polski – Łukaszem 
Teodorczykiem i Pawłem Wszołkiem, 
a także graczami pierwszej kadry, któ-
rzy rozgrywali niekiedy mecze w ME 
jak Daniel Gołębiewski, Jakub Tosik czy 
Daniel Sikorski. W barwach stołeczne-
go klubu Michalski zadebiutował w naj-
wyższej lidze w Polsce, pojawiając się 
na murawie w 86. minucie spotkania 2. 
kolejki sezonu 2012/2013 przeciwko 
Lechowi Poznań (1:2). Ogółem zanoto-
wał w tamtej edycji 6 występów, grając 
jeszcze z Widzewem Łódź, Śląskiem 
Wrocław, Ruchem Chorzów, GKS-em 
Bełchatów i Pogonią Szczecin. Z po-
wodu problemów finansowych Polo-
nia, która zajęła 6. pozycję w lidze, nie 
otrzymała licencji i zawodnik zmienił 
barwy.

Nowym klubem pomocnika zosta-
ła Bytovia Bytów. W swoim premiero-
wym sezonie II Ligi piłkarz zaliczył 29 

meczów, w których zdobył 6 bramek. 
Rok później miał ich na koncie 8 w I 
Lidze i postanowił zostać zawodnikiem 
Pogoni Grodzisk Mazowiecki na czwar-
tym szczeblu rozgrywek w kraju. Po 
Pogoni przyszedł czas na odradzający 
się Widzew Łódź – tam szło mu zna-
komicie. W łódzkiej ekipie strzelił 15 
bramek w 32 występach, po czym w 
kolejnym sezonie 9 razy wpisał się na 
listę strzelców. W edycji 2018/2019 za-
liczył 32 mecze w II Lidze, które okrasił 
10 bramkami oraz 5 asystami. Wtedy to 
na jego transfer zdecydował się Rado-
miak Radom.

Z Radomiakiem Michalski dotarł 
do finału baraży o Ekstraklasę, które 
wygrała jednak Warta Poznań. Jego 
dorobek w tym sezonie to 33 mecze i 
6 bramek. Ofensywny pomocnik zde-
cydował się wrócić do Widzewa, gdzie 
spędził 2 kolejne sezony w I Lidze. 
Razem z drużyną z Łodzi świętował 
awans do PKO BP Ekstraklasy, jed-
nakże zaraz po tym wrócił do bijącej 
się o jej zaplecze Polonii Warszawa. 
Czarne Koszule awansowały, a wy-
chowanek Piaseczna dołożył cegieł-
kę do tego sukcesu, strzelając 4 gole. 
Obecnie piłkarz walczy ze stołecz-

nym klubem w rozgrywkach Fortuna  
1. Ligi.

W obecnej edycji zmagań 32-latek 
w każdym z rozegranych meczów po-
jawił się w roli zmiennika. Z GKS-em 
Tychy wszedł na boisku w 74. minucie, 
a w niedzielnym starciu z Wisłą Kra-
ków kibice mogli go zobaczyć od 61. 
minuty. W rywalizacji z Białą Gwiazdą 
Mateusz zaliczył istne „wejście smoka” 
i przywrócił wiarę sympatykom Polo-
nii, przy stanie 0:2 zdobywając bram-
kę kontaktową – po dośrodkowaniu z 
rzutu wolnego Michała Bajdura sięg-
nął piłkę nogą i skierował ją do siatki 
przeciwnika. Podopieczni trenera Ra-
fała Smalca do samego końca bili się o 
1 punkt, jednakże po niemałych kon-
trowersjach w doliczonym czasie gry 
(VAR i analiza wyrównującego trafienia 
dla gospodarzy z Warszawy) spotkanie 
zakończyło się zwycięstwem 3:2 Wisły.

Kolejna szansa na zobaczenie w ak-
cji wychowanka KS Piaseczno już w ten 
weekend – w poniedziałek 7 sierpnia o 
godzinie 18 Polonia Warszawa zmierzy 
się na wyjeździe z Arką Gdynia. Czarne 
Koszule powalczą o pierwsze punkty 
w tym sezonie.

Rafał Lipski

Mateusz Michalski walczy 
w Fortuna 1. Lidze

Mateusz Michalski zdobył bramkę w ostatnim meczu Polonii z Wisłą
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„W tym momencie Ola  
ma 20. wynik w Europie, 

50. na świecie”
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 DAM PRACĘ 
Zatrudnię pracownika do obsługi pogrze-
bów w Piasecznie na 1/2 etatu lub jako 
praca dodatkowa  tel. 605 129 453

zatrudnimy krawcową/szwaczkę, 
praca w Piasecznie, ul. Puławska 34, 
509201756

Pakowanie. Dwie zmiany. Tarczyn. Rów-
nież dla osób z niepełnosprawnością.  
734 108 163 

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 

Zatrudnię do kwiaciarni  
w Jazgarzewie, mile widziane  

doświadczenie, poczucie estetyki  
i sprawność manualna  

tel. 502 919 78 

Przyjmiemy do pracy stróża  
na zmiany nocne, Łazy k. Magdalenki, 
tel. 604 626 444
Firma w Tarczynie zatrudni  
operatorów wózków widłowych  
z doświadczeniem, kontakt  
od poniedziałku do piątku  
w godz.9.00-12.00 pod nr tel.  
22 715 69 70 lub 608 086 953   

KUPIĘ
Kupię ciągniki rolnicze, stare  
motocykle wsk, simson, fiat 125p itp. 
Tel 721-029-688 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  
Miód spadziowy i wielokwiatowy  
z własnej pasieki, Zalesie Górne 
/Chynów 501 51 66 52    

USŁUGI  
Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220
Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli budowla-
nych sprzed lat, tel. 695 451 655 
Wycinka drzew tel. 505 591 721             
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
Wycinka drzew, usługi podnośnikiem 
koszowym, usługi minikoparką,  
porządkowanie terenów  
tel: 537 537 450, 537 537 650 
Złota rączka, mycie i malowanie  
elewacji i dachów, 571207247 
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pa-
nele, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875  

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333  

Pomoc drogowa laweta tel. 501 314 711

Obwoźny skup złomu tel. 501 314 711

Kominiarz tel. 500 214 632 

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519874891 

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ,  
TEL-516 231 786 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Elektryk tel. 666 890 886 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Dachy - naprawy, papa termozgrzewalna, 
tel. 502 473 605

Wykopy minikoparką, przyłącza  
elektryczne, tel. 510 225 945 

AUTO-MOTO KUPIĘ

KUPIĘ STARY MOTOCYKL. Sprawny, 
 zepsuty, do remontu, w częściach.  
Tel 578 895 990

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut i motocykli tel. 501 314 711

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię działkę -budowlaną, usługową, 
rolną, siedlisko do 20 km od Piaseczna. 
Tel. 797 231 465 

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERU-
CHOMOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM,  
ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHO-
MOŚCIACH. TEL: 786-805-828    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623

Wynajmę pokój, Konstancin.  
Tel-503 690 260 

400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221

RÓŻNE 

Droga Mirusiu,  
Kocham tylko Ciebie  

Adam



8 NR 441 (11) 2 SIERPNIA 2023 PROMOCJA

Piaseczyński Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji wykorzystuje bogatą infrastruk-
turę sportową także latem. Od początku 
wakacji w obiektach GOSIR-u trwają pół-
kolonie dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat 
 „Sportowe lato w mieście 2023”. GOSiR za-
pewnia uczestnikom opiekę w godzinach 
9-16 oraz ubezpieczenie NW na czas trwa-
nia zajęć. 

– Półkolonie cieszą się ogromnym zain-
teresowaniem. Pula 400 miejsc rozeszła się 
w tym roku w 5 minut, ale chętnych było 
dużo więcej – przyznaje Joanna Dylejko – 
kierownik półkolonii z GOSIR-u Piaseczno. 
– Mając na względzie komfort uczestników  
i wychowawców, ale także kwestie trans-
portu, nie możemy przyjąć więcej dzieci. 

Nie ma czasu na nudę
Na dobry początek wszyscy uczestni-

cy dostają od GOSIR-u gadżety, przydat-

ne podczas zajęć, m.in. bidon, worek na 
przybory i chustę. To, co wyróżnia półko-
lonie organizowane przez piaseczyński 
ośrodek, to dwóch wychowawców na 
każdą grupę, składającą się z maksymalnie  
18 dzieci. 

Ponadto infrastruktura GOSIR-u umoż-
liwia urozmaicenie zajęć. Dzieci grają  
w tenisa stołowego, korzystają z pływalni 
i ścianki wspinaczkowej, ale też jeżdżą na 
rolkach, a nawet biorą udział w zajęciach  
z karate czy kick-boxingu. – Duża dynamika 
zajęć sprawia, że nawet jeśli dziecko nie lubi 
jakiejś dyscypliny, to za chwilę ma już inne 
zajęcia – tłumaczy Joanna Dylejko. 

Ogromną atrakcją jest dla półkoloni-
stów pływanie kajakami. Choć nie ma tu 
mowy o spływie kajakowym, to możliwość 
nauki korzystania z takiego sprzętu oraz 
bezpiecznych zachowań na wodzie, jest nie 
tylko przyjemna, ale też dostarcza dzieciom 
bezcennej wiedzy. 

Akrobacje i ciche dyskoteki
Jednymi z ulubionych zajęć jest zabawa 

modelami zdalnie sterowanymi. Panowie z 
firmy EduMoto przyjeżdżają do nas i robią 
tu tory przeszkód. Gdy część dzieci jeździ 
samochodami, w tym czasie inne napra-
wiają coś w pit stopie. Dla uczestników to 
ogromna frajda podobnie jak Silent Disco- 
ciche dyskoteki. Podczas tej zabawy każde 
z dzieci ma do wyboru na słuchawkach trzy 
kanały muzyki, a w trakcie jej słuchania mo-
gą grać w różne gry. 

Dzieci chętnie ćwiczą podczas zajęć  
z akrobatyki. – Akrobatyka pozwala im robić 
rzeczy, na które wcześniej nie miały odwagi 
– podkreśla Joanna Dylejko. – Wszystko to 
pod czujnym okiem naszych instruktorów 
i wychowawców. Ponadto zapewniamy 
uczestnikom stałą opiekę pielęgniarki oraz 
pyszne drugie śniadania i obiady. 

Obopólna korzyść
Uczestnicy półkolonii tryskają energią  

i dobrym nastrojem. Proszeni o ocenę zajęć 
dają 10 punktów na 10, a niektórzy nawet 
100 na 100. Zdania co do ulubionych zajęć 
są podzielone, ale często pada tu rolko- 
wisko, hulajnogi, a także basen. – Po za-
jęciach mam ochotę na ciepłe jedzonko  
i odpoczynek – skwitowała z uśmiechem 
jedna z uczestniczek. – Ja mam już po nich 
zakwasy – dodała. – A ja byłem na tych pół- 
koloniach już w zeszłym roku – chwalił się  

jej kolega z grupy. – Te półkolonie są po 
prostu super!

Półkolonie chwalą sami rodzice, bo 
dzieci po takiej dozie różnorodnych zajęć 
podobno nie mają już nawet ochoty na grę 
komputerową czy korzystanie z telefonu. 

Koszt jednego turnusu to zaledwie  
550 zł za osobę, w przypadku wielodziet-
nego uczestnictwa w zajęciach czy trudnej 
sytuacji materialnej, opłaty za uczestnictwo 
naliczano z ulgami. 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
Gen. Wł. Sikorskiego 20, Piaseczno
Telefon: 22 716 66 00, 22 716 66 01

www.gosir-piaseczno.pl  

Sukces półkolonii na sportowo
Kilkaset dzieci wzięło udział w półkoloniach sportowych, organizowanych przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Piasecznie. 
W czym tkwi sukces akcji „Sportowe lato w mieście 2023”? 


